
 diário oficial Nº 34.746  97 Segunda-feira, 25 DE OUTUBRO DE 2021

..

MUNicÍPios
.

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ALTAMIRA

.

PreFeitUra MUNiciPaL de aLtaMira
PreGÃo eLetrÔNico srP 50/2021

objeto registro de preço para futura e eventual contratação de empresa 
para serviços de coleta, transporte e destinação final dos resíduos de servi-
ços de saúde (lixo hospitalar/infectante) gerado pela secretaria municipal de 
saúde, por meio de todas as unidades de saúde do município de altamira-Pa.
data de abertura: 11/11/2021 as 10h (horário de Brasília).
local de abertura: https://licitanet.com.br/.
Edital disponível: Site de Prefeitura de altamira - https://altamira.pa.gov.br/ 
Mural de licitações - TcM/Pa
Plataforma do licitanet e no setor de licitações - Setor de Suprimentos e Ser-
viços: av. acesso dois, 530 Bairro Premem.
rodolfo regis Nogueira cabral, Pregoeiro.

retiFicaÇÃo
No aviso de Licitação PreGÃo eLetrÔNico srP Nº. 050/2021, publica-
do no doU de 18/10/2021, Seção 3, páginas 247.
oNde se LÊ: data de abertura: 29/10/2021 as 10h (horário de Brasília). 
Leia-se:  data de abertura: 11/11/2021 as 10h (horário de Brasília).

HoMoLoGaÇÃo do PreGÃo eLetrÔNico srP 52/2021
Processo LicitatÓrio 138/2021

após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o PreFeito 
MUNiciPaL, HoMoloGa nos termos do inciso Vi do art. 13 do decreto 
10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto 
é: futura e eventual aquisição de emulsão asfáltica catiônica de ruptura média 
(rM-1c) para usinagem de asfalto pré misturado a frio na usina de asfalto 
da Secretaria Municipal de obras, Viação e infraestrutura do Município de 
altamira/Pa. fornecedor: cBaa aSfalToS lTda cNPJ 05.099.585/0001-62 
Valor Total r$ 3.974.400,00 (três milhões, novecentos e setenta e quatro mil 
e quatrocentos reais). Nos termos do Parecer Jurídico e controle interno, Ho-
MoloGo o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

altamira-Pa, 22 de outubro de 2021
cLaUdoMiro GoMes da siLVa, PreFeito MUNiciPaL

Protocolo: 720300

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE AURORA DO PARÁ

.

  PreFeitUra MUNiciPaL de aUrora do ParÁ/Pa
a Prefeitura Municipal de aurora do Pará/Pa, por meio do seu prego-
eiro, torna público que em decorrência de razões  interesse público, nos ter-
mos do artigo 49 da lei federal nº 8/666-93 e com base na Medida caute-
la do Tribunal de contado dos Municípios do Estado do Pará/TcM processo 
nº 1.109001.2021.2.0009, torna-se Nulo e sem nenhum efeito a homolo-
gação, adjudicação e habilitação das empresas referentes aos itens nº 04; 
9;10;11;16;17;19;29;30;40;67; 71;77;82 e 115; do pregão eletrônico 
21/2021 que versa sobre a registro de Preços para futuro e Eventual aQUiSi-
ÇÃo dE MaTEriaiS dE EXPEdiENTE, oBJETiVaNdo aTENdEr aS NEcESSi-
dadES da PrEfEiTUra, SEcrETariaS E fUNdoS MUNiciPaiS dE aUrora 
do Pará /Pa, retornando-se a fase de julgamento.

raFaeL de aGUiar MeNdoNÇa
Pregoeiro

Protocolo: 720302

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BARCARENA

.

PreFeitUra MUNiciPaL de BarcareNa
eXtratos de coNtratos 

oriGeM: Processo adMiNistratiVo N° 186/2021/ processo licita-
tório concorrência n°.3-002/2021. contrato n°.20210860. contratante: Pre-
feitura Municipal de Barcarena. contratado: Best Transportes e construções 
ltda., cNPJ: 83.332.908/0001-20. objeto: execução das seguintes obras/
serviços em ruas/vias do município de Barcarena: drenagem pluvial profun-
da. fundamento legal: lei n°. 8.666/93. Vigência: 360 dias consecutivos. 
Valor total: r$ 5.771.221,74. fonte de recursos/dotação orçamentária: 02; 
0221; 15 451 0067 1.069; 4.4.90.51.00; 4.4.90.51.99. data de assinatura: 
21/10/2021.

oriGeM: Processo adMiNistratiVo N° 186/2021/ processo licitató-
rio concorrência n°.3-002/2021. contrato n°.20210861. contratante: Prefei-
tura Municipal de Barcarena. contratado: fênix logística comércio & loca-
ções de Máquinas Eireli, cNPJ: 09.368.158/0001-93. objeto: execução das 
seguintes obras/serviços em ruas/vias do município de Barcarena: calçadas/
passeio e meio fio. Fundamento Legal: Lei n°. 8.666/93. Vigência: 300 dias 
consecutivos. Valor total: r$ 4.695.175,30. fonte de recursos/dotação orça-
mentária: 02; 0221; 15 451 0065 1.066; 4.4.90.51.00; 4.4.90.51.99. data 
de assinatura: 21/10/2021.
oriGeM: Processo adMiNistratiVo N° 186/2021/ processo licitató-
rio concorrência n°.3-002/2021. contrato n°.20210862. contratante: Pre-
feitura Municipal de Barcarena. contratado: Best Transportes e construções 
ltda., cNPJ: 83.332.908/0001-20. objeto: execução das seguintes obras/
serviços em ruas/vias do município de Barcarena: pavimentação asfáltica 
em tratamento superficial triplo “tst”. Fundamento Legal: Lei n°. 8.666/93. 
Vigência: 390dias consecutivos. Valor total: r$ 10.705.434,01. fonte de re-
cursos/dotação orçamentária: 02; 0221; 15 451 0067 1.068; 4.4.90.51.00; 
4.4.90.51.99. data de assinatura: 21/10/2021.

Protocolo: 720303

PreFeitUra MUNiciPaL de BarcareNa
retiFicaÇÃo

Na publicação do extrato de contrato da concorrência n° 3-001/2021. 
A Prefeitura Municipal de Barcarena retifica o número do processo administra-
tivo do extrato do contrato n° 20210822 na forma como se segue: 
oNde se LÊ: Processo administrativo n° 186/2021; Leia-se: Processo ad-
ministrativo n° 719/2020. ficam mantidas as demais informações contidas 
no referido extrato que foi publicado no doE-ioEPa n° 34.711, pag.92 e no 
jornal diário do Pará, B8, ambos do dia 27 de setembro de 2021.

Protocolo: 720304

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BRASIL NOVO

.

eXtrato de coNtrato PreGÃo eLetrÔNico Nº 013/2021
coNtrataNte - FUNdo MUNiciPaL de saÚde, coNtratado: BieLa 
Motos eireLi, cNPJ: 31.313.963/0001-79, contrato administrativo nº. 
280/2021, com o valor total de r$ 20.296,80; empresa orESTE BEliQUi 
NETo, cNPJ: 14.825.328/0001-51, contrato administrativo nº. 281/2021, 
com o valor total de r$ 10.636,03; empresa MarcElo c laGarES, cNPJ: 
05.635.119/0001-54, contrato administrativo nº. 282/2021, com o valor to-
tal de r$ 24.581,48. oBJETo: aquisição de peças, acessórios e serviços para 
motocicletas, para manutenção do fUNdo MUNiciPal dE SaÚdE foNTE dE 
rEcUrSoS: 10 304 0235 2.021, 10 305 0235 2.022, 10 122 0004 2.023, 
ViGÊNcia doS coNTraToS: até 30/08/2022. assinatura do contrato: Brasil 
Novo/Pa, 19/10/2021 - ordenador de despesas: eLYssoN LeoNarde 
KLoss secretário Municipal de saÚde.

eLYssoN LeoNarde KLoss
Secretário Municipal de SaÚdE

Protocolo: 720317

estado do ParÁ
PreFeitUra MUNiciPaL de BrasiL NoVo

FUNdo MUNiciPaL de edUcaÇÃo
eXtrato de coNtrato 

PreGÃo eLetrÔNico - srP Nº 031/2021
coNtrataNte - Prefeitura Municipal de Brasil Novo/Fundo Municipal 
de educação, empresa: ViP tUrisMo eMPreeNdiMeNtos eireLi - 
cNPJ 24.845.613/0001-98, contrato administrativo nº. 279/2021, com o 
valor total de r$ 30.000,00, oBJETo: fornecimento de prestação de serviço, 
por intermédio de operadora ou agência de viagens, para cotação, reserva e 
fornecimento de passagens aéreas nacionais, por meio de atendimento remo-
to (e-mail e telefone), para manutenção das atividades das Secretarias e fun-
dos Municipais: foNTE dE rEcUrSoS: 2.030, 2.035, 2.048 e 3.3.90.33.00, 
ViGÊNcia doS coNTraToS: até 31/08/2022. assinatura do contrato: Brasil 
Novo/Pa, 19/10/2021 - ordenador de despesas: Wederson Noiminche - 
secretário interino de educação de Brasil Novo.

Wederson Noiminche
Secretário interino de Educação

Protocolo: 720318

estado do ParÁ
PreFeitUra MUNiciPaL de BrasiL NoVo

aViso de HoMoLoGaÇÃo 
PreGÃo eLetrÔNico srP Nº 031/2021

o Município de Brasil Novo, torna público a Homologação do procedi-
mento licitatório em epigrafe, objeto: registro de Preços da administração 
Pública Municipal para o futuro fornecimento de prestação de serviço, por 
intermédio de operadora ou agência de viagens, para cotação, reserva e for-
necimento de passagens aéreas nacionais, por meio de atendimento remoto 
(e-mail e telefone), para manutenção das atividades das Secretarias e fun-
dos Municipais, empresas: ViP TUriSMo EMPrEENdiMENToS EirEli - cNPJ 
24.845.613/0001-98, com o valor total de desconto de 99,99% (noventa e 
nove inteiros e noventa e nove centésimos por centos) sobre a tarifa. Brasil 
Novo/Pa, 24 de setembro de 2021.

Weder MarKes carNeiro
Prefeito Municipal de Brasil Novo


